
Som opdrætter er man forpligtet til at 
give hvalpekøberne oplysninger om racens 
arvelige sygdomme. Det fremgår bl.a. af 
klubbens etiske anbefalinger, hvor der i pkt. 
11 står: Det er opdrætterens pligt at give 
hvalpekøberne fyldestgørende oplysninger om 
forældredyrene, herunder HD-status og øvrige 
sundhedsoplysninger, og fortælle om racens 
egenskaber og behov. 
For at give opdrætterne en hjælpende hånd 
med at få givet disse oplysninger, besluttede 
vi at udarbejde en lille let læst 4-sidet folder. 
Folderen fortæller på klart og forståeligt 
dansk at Collien grundlæggende er en meget 
sund race. Samtidig giver folderen relevant 
og korrekt information om de 2 arvelige 
sygdomme vi har i racerne, nemlig HD og CEA. 
I folderen har vi bl.a. beskrevet at man som 
hvalpekøber ikke får nogen reduktion i 
købsprisen, selvom hvalpen man køber har 
CEA, idet man regner med at mellem 60-80% af 
alle collies har CEA i den mildeste form. 
Folderen er tænkt som et hjælpemiddel 
til opdrætterne. Med den på bordet 
forestiller vi os at snakken vedr. 
HD og CEA går lidt lettere. Med 
folderen i hånden har opdrætteren et 
udgangspunkt for informationen og 
med baggrund i folderen kan man 
så fortælle om forældredyrenes og 
hvalpens aktuelle status. Samtidig 
er folderen med til at opfylde 
opdrætterens loyale oplysningspligt.
Vi forestiller os at opdrætteren 
f.eks. vedhæfter kopier af 
forældredyrenes HD- og CEA 
status samt kopi af hvalpens 
egen CEA-status til folderen. På 
købekontrakten vil vi anbefale 
at man skriver,  at køber med 
sin underskrift bekræfter at 
have fået udleveret klubbens 
sundhedsfolder samt kopi af 
forældredyrenes HD- og CEA 
attester og evt. den konkrete 

hvalps CEA attest (hvis en sådan foreligger).   

Bestyrelsen har besluttet at klubbens 
opdrættere gratis kan rekvirere et passende 
antal foldere når de tilmelder hvalpe på 
klubbens hvalpeliste. 

I august/september vil der blive udsendt et par 
eksemplarer af folderen til alle de opdrættere 
der er opført på opdrætteroversigten  på 
klubbens hjemmeside.

Vi håber I vil tage rigtigt godt imod dette nye 
tiltag og håber at I må få glæde af folderen.
Har I spørgsmål vedr. folderen er I altid 
velkomne til at kontakte os.

Sundheds/etiskudvalg 
Charlotte Høier 
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